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OSSERVATORIO SICUREZZA 

SUL LAVORO DI 

VEGA ENGINEERING 

 

 

Elaborazione Statistica degli Infortuni Mortali sul Lavoro 

Anno 2022: aggiornamento al 31/03/2022 

 a cura dell’Osservatorio Sicurezza sul Lavoro di Vega Engineering su base dati Inail 

 

DATI INAIL PER PROVINCIA 

Le seguenti tabelle e grafici vengono elaborati dall’Osservatorio Sicurezza sul Lavoro di Vega Engineering a partire 

dai dati ufficiali INAIL. Verranno considerati solo gli infortuni mortali accaduti in occasione di lavoro, con 

esclusione quindi di quelli in itinere. 
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Graduatoria in base 

all'indice di incidenza

Indice di incidenza 

sugli occupati*
n° casi totali Occupati**

1° 26,6 2 75.056

2° 24,8 4 161.069

3° 24,4 4 163.621

4° 23,9 4 167.441

5° 22,6 4 177.187

6° 21,4 2 93.492

7° 20,9 2 95.775

8° 20,7 3 145.168

9° 18,7 3 160.270

10° 18,7 2 106.999

11° 18,5 1 53.972

12° 16,6 2 120.355

13° 15,8 4 252.863

14° 15,2 1 65.581

15° 15,0 2 133.328

16° 15,0 3 200.012

17° 14,9 1 66.965

18° 14,3 6 418.695

19° 14,0 1 71.513

20° 13,8 2 144.823

21° 13,6 6 440.875

22° 13,3 1 75.385

23° 13,2 2 151.246

23° 12,0 2 166.961

25° 12,0 2 167.002

26° 11,6 4 345.694

27° 11,2 2 178.412

28° 11,1 1 90.015

29° 11,1 2 180.696

30° 10,2 3 292.698

31° 9,5 1 105.672

32° 8,9 1 112.312

33° 8,9 1 112.680

34° 8,5 1 117.824

35° 8,3 4 482.196

36° 8,3 1 120.872

37° 8,2 3 364.495

38° 7,8 1 129.011

39° 7,7 3 387.154

40° 7,3 2 273.140

41° 7,3 4 547.674

42° 7,1 1 141.073

*numero di infortuni mortali ogni milione di occupati

**dati ISTAT (2020) 

Pisa

Catania

Savona

L'Aquila

Rimini

Provincia

Sondrio

Pesaro e Urbino

Taranto

Salerno

Forlì Cesena

Asti

Firenze

Foggia

Siracusa

Aosta

Teramo

Bolzano

Caltanissetta

Sassari

Monza e della Brianza

Perugia

Osservatorio sicurezza sul lavoro Vega Engineering

Anno 2022 - Dati aggiornati al 31/03/2022 (pubblicati il 28/04/2022)

Statistiche degli infortuni mortali con l'esclusione degli infortuni in itinere

Casi di morte sul lavoro per Provincia (ordinati per incidenza degli infortuni mortali)
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Campobasso

Frosinone

Alessandria

Ravenna

Mantova

Rovigo

Grosseto

Arezzo

Fonte: Dati INAIL, elaborazione a cura dell'Osservatorio sicurezza sul lavoro Vega Engineering

Livorno

Cosenza

Nuoro

Verona

Fermo

Cremona
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Brescia

Ragusa

Pistoia

Bergamo

Brindisi

Venezia

Macerata
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Graduatoria in base 

all'indice di incidenza

Indice di incidenza 

sugli occupati*
n° casi totali Occupati**

43° 7,0 1 143.580

44° 6,9 3 437.565

45° 6,7 1 148.850

46° 5,2 1 190.487

47° 4,7 7 1.475.943

48° 4,5 1 219.946

49° 4,4 4 906.691

50° 4,4 1 229.779

51° 4,2 1 236.518

52° 4,2 1 238.424

53° 4,0 1 247.862

54° 3,9 7 1.796.867

55° 3,2 1 315.217

56° 3,1 1 324.621

57° 2,7 1 365.585

58° 2,7 1 374.991

59° 2,5 1 395.691

60° 2,5 2 802.336

61° 2,1 1 471.866

62° 0,0 0 112.483

62° 0,0 0 79.833

62° 0,0 0 112.153

62° 0,0 0 86.949

62° 0,0 0 76.086

62° 0,0 0 71.778

62° 0,0 0 166.772

62° 0,0 0 109.709

62° 0,0 0 136.121

62° 0,0 0 260.744

62° 0,0 0 37.386

62° 0,0 0 258.816

62° 0,0 0 45.362

62° 0,0 0 330.186

62° 0,0 0 55.558

62° 0,0 0 77.885

62° 0,0 0 30.621

62° 0,0 0 87.514

62° 0,0 0 209.460

62° 0,0 0 223.143

62° 0,0 0 149.549

62° 0,0 0 100.327

62° 0,0 0 154.934

*numero di infortuni mortali ogni milione di occupati

**dati ISTAT (2020) 

Barletta Andria Trani

Belluno

Benevento

Biella

Bologna

Agrigento

Ascoli Piceno

Osservatorio sicurezza sul lavoro Vega Engineering

Varese

Padova

Avellino

Bari

Provincia

Chieti

Napoli

Reggio Emilia

Caserta

Roma

Modena

Palermo

Vicenza

Statistiche degli infortuni mortali con l'esclusione degli infortuni in itinere

Casi di morte sul lavoro per Provincia (ordinati per incidenza degli infortuni mortali)

Anno 2022 - Dati aggiornati al 31/03/2022 (pubblicati il 28/04/2022)

Udine

Torino

Pavia

Trento

Cagliari

Catanzaro

Ferrara

Ancona

Milano

Crotone
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Isernia

La Spezia

Latina

Lecce

Lecco

Lodi

Lucca

Pag. 2

Fonte: Dati INAIL, elaborazione a cura dell'Osservatorio sicurezza sul lavoro Vega Engineering

Como

Cuneo

Enna

Genova

Gorizia

Imperia

SOCIETA’ DI INGEGNERIA

CERTIFICATA ISO 9001 E ISO 45001



Graduatoria in base 

all'indice di incidenza

Indice di incidenza 

sugli occupati*
n° casi totali Occupati**

62° 0,0 0 81.040

62° 0,0 0 66.512

62° 0,0 0 170.237

62° 0,0 0 155.779

62° 0,0 0 52.901

62° 0,0 0 201.480

62° 0,0 0 119.811

62° 0,0 0 127.002

62° 0,0 0 136.568

62° 0,0 0 120.735

62° 0,0 0 116.813

62° 0,0 0 141.748

62° 0,0 0 58.311

62° 0,0 0 115.604

62° 0,0 0 109.434

62° 0,0 0 83.314

62° 0,0 0 118.424

62° 0,0 0 390.407

62° 0,0 0 101.483

62° 0,0 0 63.390

62° 0,0 0 67.879

62° 0,0 0 38.195

62° 0,0 0 113.235

*numero di infortuni mortali ogni milione di occupati

**dati ISTAT (2020) 

Fonte: Dati INAIL, elaborazione a cura dell'Osservatorio sicurezza sul lavoro Vega Engineering

Rieti

Siena

Sud Sardegna

Trapani

Treviso

Trieste

Matera

Piacenza

Provincia

Casi di morte sul lavoro per Provincia (ordinati per incidenza degli infortuni mortali)

Osservatorio sicurezza sul lavoro Vega Engineering

Anno 2022 - Dati aggiornati al 31/03/2022 (pubblicati il 28/04/2022)

Statistiche degli infortuni mortali con l'esclusione degli infortuni in itinere
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Verbano Cusio Ossola

Vercelli

Vibo Valentia

Viterbo
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Terni

Pordenone

Potenza

Prato

Reggio Calabria

Massa Carrara

Messina

Novara

Oristano

Parma

Pescara

SOCIETA’ DI INGEGNERIA

CERTIFICATA ISO 9001 E ISO 45001



Graduatoria in base al 

numero di infortuni 

mortali

n° casi totali
Indice di incidenza 

sugli occupati*
Occupati**

1° 7 4,7 1.475.943

2° 7 3,9 1.796.867

3° 6 13,6 440.875

4° 6 14,3 418.695

5° 4 24,4 163.621

6° 4 8,3 482.196

7° 4 15,8 252.863

8° 4 7,3 547.674

9° 4 24,8 161.069

10° 4 22,6 177.187

11° 4 23,9 167.441

12° 4 11,6 345.694

13° 4 4,4 906.691

14° 3 20,7 145.168

15° 3 6,9 437.565

16° 3 10,2 292.698

17° 3 15,0 200.012

18° 3 18,7 160.270

19° 3 7,7 387.154

20° 3 8,2 364.495

21° 2 26,6 75.056

22° 2 13,8 144.823

23° 2 11,2 178.412

24° 2 20,9 95.775

25° 2 15,0 133.328

26° 2 2,5 802.336

27° 2 7,3 273.140

28° 2 13,2 151.246

29° 2 11,1 180.696

30° 2 21,4 93.492

31° 2 12,0 166.961

32° 2 18,7 106.999

33° 2 12,0 167.002

34° 2 16,6 120.355

35° 1 5,2 190.487

36° 1 18,5 53.972

37° 1 11,1 90.015

38° 1 7,0 143.580

39° 1 2,1 471.866

40° 1 8,3 120.872

41° 1 15,2 65.581

42° 1 4,0 247.862

*numero di infortuni mortali ogni milione di occupati

**dati ISTAT (2020) 

Osservatorio sicurezza sul lavoro Vega Engineering

Anno 2022 - Dati aggiornati al 31/03/2022 (pubblicati il 28/04/2022)

Statistiche degli infortuni mortali con l'esclusione degli infortuni in itinere

Casi di morte sul lavoro per Provincia (ordinati per numero di infortuni mortali)

Provincia

Verona

Alessandria

Bergamo

Milano

Roma

Firenze

Mantova

Ravenna

Salerno

Bolzano

Brescia

Frosinone

Catania

Cosenza

Foggia

Torino

Arezzo

Bari

Cremona

Forlì Cesena

Grosseto

Livorno

Napoli

Monza e della Brianza

Venezia

Campobasso

Taranto

Teramo

Ancona

Aosta

Asti

Avellino

Perugia

Pesaro e Urbino

Pisa

Rovigo

Sassari

Siracusa

Bologna

Brindisi

Caltanissetta

Caserta

Fonte: Dati INAIL, elaborazione a cura dell'Osservatorio sicurezza sul lavoro Vega Engineering
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Graduatoria in base al 

numero di infortuni 

mortali

n° casi totali
Indice di incidenza 

sugli occupati*
Occupati**

43° 1 14,0 71.513

44° 1 6,7 148.850

45° 1 8,9 112.312

46° 1 7,8 129.011

47° 1 3,2 315.217

48° 1 14,9 66.965

49° 1 2,5 395.691

50° 1 3,1 324.621

51° 1 4,4 229.779

52° 1 8,5 117.824

53° 1 8,9 112.680

54° 1 4,2 238.424

55° 1 7,1 141.073

56° 1 9,5 105.672

57° 1 13,3 75.385

58° 1 4,2 236.518

59° 1 4,5 219.946

60° 1 2,7 374.991

60° 1 2,7 365.585

62° 0 0,0 112.483

62° 0 0,0 79.833

62° 0 0,0 112.153

62° 0 0,0 86.949

62° 0 0,0 76.086

62° 0 0,0 71.778

62° 0 0,0 166.772

62° 0 0,0 109.709

62° 0 0,0 136.121

62° 0 0,0 260.744

62° 0 0,0 37.386

62° 0 0,0 258.816

62° 0 0,0 45.362

62° 0 0,0 330.186

62° 0 0,0 55.558

62° 0 0,0 77.885

62° 0 0,0 30.621

62° 0 0,0 87.514

62° 0 0,0 209.460

62° 0 0,0 223.143

62° 0 0,0 149.549

62° 0 0,0 100.327

62° 0 0,0 154.934

*numero di infortuni mortali ogni milione di occupati

**dati ISTAT (2020) 

Osservatorio sicurezza sul lavoro Vega Engineering

Anno 2022 - Dati aggiornati al 31/03/2022 (pubblicati il 28/04/2022)

Statistiche degli infortuni mortali con l'esclusione degli infortuni in itinere

Casi di morte sul lavoro per Provincia (ordinati per numero di infortuni mortali)

Provincia

Padova

Palermo

Pavia

Pistoia

Ragusa

Reggio Emilia

Fermo

Ferrara

L'Aquila

Macerata

Modena

Nuoro

Vicenza

Agrigento

Ascoli Piceno

Barletta Andria Trani

Belluno

Benevento

Rimini

Savona

Sondrio

Trento

Udine

Varese

Cuneo

Enna

Genova

Gorizia

Imperia

Isernia

Biella

Cagliari

Catanzaro

Chieti

Como

Crotone

Fonte: Dati INAIL, elaborazione a cura dell'Osservatorio sicurezza sul lavoro Vega Engineering
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La Spezia

Latina

Lecce

Lecco

Lodi

Lucca

SOCIETA’ DI INGEGNERIA

CERTIFICATA ISO 9001 E ISO 45001



Graduatoria in base al 

numero di infortuni 

mortali

n° casi totali
Indice di incidenza 

sugli occupati*
Occupati**

62° 0 0,0 81.040

62° 0 0,0 66.512

62° 0 0,0 170.237

62° 0 0,0 155.779

62° 0 0,0 52.901

62° 0 0,0 201.480

62° 0 0,0 119.811

62° 0 0,0 127.002

62° 0 0,0 136.568

62° 0 0,0 120.735

62° 0 0,0 116.813

62° 0 0,0 141.748

62° 0 0,0 58.311

62° 0 0,0 115.604

62° 0 0,0 109.434

62° 0 0,0 83.314

62° 0 0,0 118.424

62° 0 0,0 390.407

62° 0 0,0 101.483

62° 0 0,0 63.390

62° 0 0,0 67.879

62° 0 0,0 38.195

62° 0 0,0 113.235

*numero di infortuni mortali ogni milione di occupati

**dati ISTAT (2020) 

Osservatorio sicurezza sul lavoro Vega Engineering

Anno 2022 - Dati aggiornati al 31/03/2022 (pubblicati il 28/04/2022)

Novara

Oristano

Parma

Pescara

Piacenza

Pordenone

Statistiche degli infortuni mortali con l'esclusione degli infortuni in itinere

Casi di morte sul lavoro per Provincia (ordinati per numero di infortuni mortali)

Provincia

Massa Carrara

Matera

Messina

Terni

Trapani

Treviso

Trieste

Verbano Cusio Ossola

Vercelli

Potenza

Prato

Reggio Calabria

Rieti

Siena

Sud Sardegna

Vibo Valentia

Viterbo

Fonte: Dati INAIL, elaborazione a cura dell'Osservatorio sicurezza sul lavoro Vega Engineering
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